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м ного м і лї он о вого селянства, порішила ся одна з найбільше 
важних задач російської революції, виразилось одне з самих о- 
снойних домагань селян, робітників і салдатів.

В справі переходу фабрик на власність робітників прави- 
тельство Рад видало декрет про робітничу контролю, на під
ставі котрого робітники перебрали під свій заряд всї фабрики. 
(Докладнїйше про декрет про робітничу контролю було вже 
свого часу писано в “Р. Н.”).

Правительство Керенського богато разів взивало всї кля- 
това поміч банків має іти передовсім на піддержку трудовому си російського народа, сказати-б лїпше — російської держа- 
населеню і на розвиток народного господарства Української ви, до спільних жертв для “спасеня” вітчини, для закріпленя 
Народної Републики, а не для спекуляції і ріжнородної банко- здобутків революцій (розумієть ся, революції в його розумі

нні). Та на дїлї воно було інакше. Мужики робітники і салда- 
ти переносили на своїх плечах всї тягарі війни і всього того 
лихолггя, яке переживала Росія а буржуазія “господарила” 
собі як за “добрих часів”, як за Николая II. Голос краснорі- 
чивого Керенського до них не доходив, об їх вуха не відбивав 
ся —вони знали, що говорить ся аби говорило ся — і робили 
своє: тягнули зиски як і перше, а край пропадав. •

Та з приходом до власти большевиків ми читали в газетах, 
що там знайдено в магазинах, або десь схованих сотки тисяч 
пудів збіжа, там сконфісковано богато тисяч фунтів других 
споживчих продуктів, там знова викрито в сховку другі необ
хідні річи, яких не можна було за жадні гроші дістати, а які 
спекулянти-торговцї поукривали, щоби тягнути більші зиски. 
Око урядників Керенського сього не могло доглянути, а боль- 
шевицьких доглянуло.

Словом, капіталістична кляса з своєю злочинною роботою 
почула на собі правлїнє працюючої кляси на кождім кроці.

(Дальше буде).

-

ГНИЛА “КРИТИКА”.ЧЕТВЕРТИЙ УНІВЕРСАЛ
ПОВНУ САМОСТІЙНІСТЬ УКРАЇНИ.

ші верстай.
Для виповненя сього поручаємо правительству републики 

виробити і представити до затверджена закони про се а та
кож про монополї зелїза, вугля, скір, тютюну і инших продук
тів і товарів, з котрих податки найбільше обтяжували робочі

«а У відповідь на ^ 
ездротну телеграф® 
у заяву недавно зв0 1 
їриканським послом

Прямо пчихати ся -хоче ко
ли читаєш таку “критику”, яка 
була поміщена в 14 ч. “Канад. 
Русина” п. н. “Горе між корча 
ми або Сушко у літературі”. 
Думаєш: невже письменний 
редактор “К. Р.” “ковтнув” па
ру келїшків “бренді” коли пи
сав ту “критику?”... Та, здаеть 
ся, він “ковтнув” цілу “батлю” 
того напою для більшої відва
ги смарувати пером по невин
нім папері на немилого собі чо 
ловіка; про се сьвідчить та йо
го “критика”, в якій він вилляв 
цілу купу дурниць і наплів зо
всім непотрібних там слів, як: . 
пані", капелюх, спідниця, криві 
ноги і т. п.

Пересічний читач певно- при 
задумує ся як прочитає такі 
глупі речі в релїґійно-“мораль 
ній газеті"; йому буде див
но., що редактор “К. Р.” спро- 
міг ся на написане таких нісе
нітниць, що він нічого ліпшо
го не міг видумати в своїй так 
дуже письменній голові... Та 
я редакторовои “К. Р.” і не ду 
же то дивуюсь. Він не спро- 
міг ся на написане чогось лї- 

1 пішзго, так нема й чого від не- 
г'о ліпшого сподївати ся, — во 

| ни-ж такою “наукою” годують 
своїх читачів вже довгі часи, і

іііп(ііііііііітіптшііішпіішіітмпііііііііііііиііііішііііаіішііііііінііііііііііііншшііті[» що сіють, те і родить ся.
ськими соціалістами, а редак- Та вде-ж таки цікаво було би 
тор “Фуяри” далі" лишає ся в знати, ’е- що розходить ся ред. 

Набрясклий вже подлостю і кучцї захоплених брехнею і до [“К. Р.”, що він пише такі глу- 
брехнею редактор “Канадій- ляром капіталістичний прихво- 

Фуяри”, одної І стнїв і дерунів 
з найбільше чорносотенно- 
хуліганських шмат в Канаді, то

ПРОГОЛОШУЮЧИЙ
НАРОДЕ УКРАЇНИ!

Твоєю силою, волею, словом, 
свобідна Українська Народна Република. Здійснила ся 

давна мрія Твоїх батьків, борців за волю і право робочого лю-

утвори^аеь на українській
кляси в користь нетрудових.

Таксам о поручаємо установити державно-народну кон
тролю над всїми банками, що через кредити нетрудовим кла
сам помагали експльоатувати трудові маси. Від тепер креди-

каже, що вона 
ся в Не

ЩИРЄ бажане 
Уважаєнароду, але

аклик до війни. ду. трудну годину народилась воля України. Чотири ро- 
орстокої війни обезсилили наш край і нарід. Фабрики не 

Т 'Мтть товарів. Підприємства здержують свою працю. 
®ИР°Н: дороги розбиті. Гроші падуть в ціні". Скількість хлї- 
' еншхеть ся. Наступає голод. По краю розмножили ся 
03 ЗМ грабіжників і убійників, особливо, коли з фронту руши- 

війско, творячи кріваву різню, безлад й руїну на

Та в
Оружених плїиникіі| 

на Сибірі.
1 Виліям вої експльоатації.

На грунті анархії, неспокоїв в житю і недостачі продуктів 
зростає невдоволенє серед -декотрих частин населеня. Тим не- 
вдоволенєм користують ся ріжні темні сили і тягнуть неосвідо- 
млених людий до старих порядків. Сї темні протиреволюцій- 
ні сили бажають знов піддати всі вольні народи під одно цар
ське ярмо — Росії. Рада народних міністрів повинна безпо
щадно бороти ся з усїми протиреволюційними силами і кож- 
дого, хто призиває до повстаня проти самостійної Української 
Народної Републики і до повороту старого ладу, карати як за

ям Вебстер 
Л. Гікс, ҐВ.

ко-
позволено больше- 

властями 
розслїдженя

ватаги
до російське 
нашій землі.

З приводу

поїхати в
всього того не могли відбути ся вибори до у- 

установчих зборів у визначенім нашим попередним 
і не могли відбути ся ті збори, визначені 

щоби перебрати з наших рук тимчасову

Доне-
релике число німець. 
Арійських полонених 
Іонізовані і узброєні 
‘ють з Іркутська, що

всіх місцевостий
Гірської зелїзницї Від 
X гір до ЧІТЙ

країнських
універсалом речинци 
на нинїшний день, *

І,висип- революційну власть над Україною, установити лад в 
“шій Народній Републицї і зорганізувати нове правительство. державну .

А тимчасом петроградське правительство народних комі- дсу демократичні свободи, проголошені третим унїверса- 
сарів, виповіло війну У країні, що и повернути вільну кРаін лом Української Центральної Ради, потверджуєть ся і окре- 
ськ\ Републику під свою власть, і посилає на наші землі свої м0 проголошуеть ся; в самостійній Українській Народний Ре- 
зійска - червону і вардію, большевиків, які гра лять хлі у на пу^ЛИц^ ВС1- нар0ди користують ся правом, національно-персо- 
ших селян і без ніякої" заплати вивозять його в осію, не оста нальн01- авт0номії, яку признано за ними законом 22 січня, 
вляючи навіть зерна, приготовленого на засів, у ивають не Все перечислене в універсалі", чого не поспіємо виконати
винних людий і Сіють усюди анархію, убшство і злочин. ми> центральна Рада і наша Рада Міністрів, в найблизші тижні

Ми, Українська Центральна Рада, робили всякі заходи, що- виконаю справлять і до оконечного ладу доведуть Укра- 
би не допустити до тої братовбіичої в.ини двох сусідних на- їнські Уста’новчі 3бори.
родів, але петроградське правительство не пішло нам на зу- Ми поручаємо ВС1М нашим горожанам перевести вибори 
стріч і веде дальше кріваву боротьбу з нашим народом і е- як найбільш енЄргічно, підняти всі зусиля, щоби підрахунок
публикою. голосів був закінчений як найскорше, щоби за пару тижнів зі-

Крім того теж саме петроградське правительство народ- б и ся наші устан0вчі Збори, — найвисший господар і V- 
коміеарів починає проволікати заключенє мира і закликає ви_„ль нашої ЗЄмлї, і конституцією нашої независимої У- 

ДО нової війни, називаючи їі “святою . Знов поллєть ся кров, , 1нськоі Народної Републики закріпили свободу, порядок і 
знов нещасний робочий люд буде мусіти приносити в жертву добробут на добро всього трудового народу її на тепер і на
своє жіітє. _ будучі часи. Сей найвисший наш орган має рішити про феде-

Ми, Українська Центральна Рада, вибрана з їздами селян, и звязь 3 народними републиками бувшої російської ім- 
робітників і салдат і країни, в ніякім разі не можемо згодити д0 тогож часу всіх горожан самостійної Народної Ре-
ся на те. Ніяких війн піддержувати не будемо, бо український бдики зазиваЄмо стояти непохитно на сторожі добутої сво- 
народ бажає мира і мир повинен прийти можливо як наискор- боди ; прав нашого народа і всїми силами боронити свою до

від усіх ворогів селянсько-робітничої Української Репу-

ня

ВОНИ пе 
Ь, що ПОГОЛОСКИ від
мірів узброюванЯ Во
нених і виходяча з 
за Сибірської зелїз-
прибільшені. 
с місцях мале 
їх цлїнників

ЧИСЛО 
всту-

ди Червоної Гвардії. 
", Вебстер і Гікс виді 
іереповнений Австрій 
іуженими карабіна- 
метами. Поїзд сей 
ся в Манджурію для 

ря відділам Генерала 
ідучого проти боль- 
к вій?Ьк.

!
В І«змінніша І

Надіслане і8
1Н9І 1них ШІ
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ЗЕРНЯТКА,
.ІІіюплїнні не наміря- 

и ся до свого краю. пенькі пашквілї на тов. Дра 
Сушка? — Редактор “К. Р.” хо 
че сим пімститись на тов. Др. 
Сушкови за те, що він лишив 
католицьке кодло і пішов між

.ського ж їіатаман здав ся 
пікам. Він прзнае, 
ародні маси за 
льшевиками.

бій атамаїг Богаєв- 
ав ся зі своїми віддї- 
іьшевикам видавши 

відозву до своїх

—о—

Свого часу “Р. С.” з Торонто 
писало, що “У. Г.” в Вінніпегу

ще лю 
блики.

їі її’ ГШІ

Та для тс<о, щоби нї російське правительство, нї ніяке 
ставило перешкод Україні" в установленю того бажаного 

, щоби повести свій край до ладу, творчої пра-

ин-
скавулить то виє, то виє то ска 
вулить, притиснений мов та со в “речником усего українства в 
бака до стіни за брехню і на-1 Канаді”. Чудовий винахід! Па

ни з “У. Г.” післали йому за се

робітників голосити соціалі
стичну ідею, що він пішов ши
рити між робітниками ту нау
ку, якої якраз так дуже укр. 
робітникам потрібно, якої по
трібно навіть самому редакто- * 
рови “К. Р.”

Панам від “К. Р.” стало не до 
смаку ще більше від тоді", ко
ли тов. Др Сушко заявив, що 
“Україна” буде боронити ро
бітничих інтересів. Панам від 
“К. Р.” рівнож сілю в оці" та 
вся робота, яка провадить ся 
тепер в укр. соціалістів в Він
ніпегу, як: віча, виклади, вечір
ка школа, в якій укр. робітна 
ки мають нагоду осягнути пра

ше не
мира, для того
ці, закріпленя революції і нашої волі, ми, Українська Централь
на Рада, оповіщаємо всім громадянам "України:

Від нині Українська Народня Република стає самостійною 
від нікого незалежною, вільною суверенною державою україн-

Іі

ПРОЛЕТАРСЬКЕ РОЗУМІЛЕ РЕВОЛЮЦІЇ.
(Продовжене).

Іпади на укр. соц. дем., яким 
як тамтого року так і сего хоче гратуляції. Та я думаю, що Р. 
доказати, що вони Жиди, анар С. , а зглядно його редактори 
хісти, зрадники України і т. д. писали се тоді будучи захопле 
і т. Д...В того, вибачте, редакто н* думками, чим би то ‘ пфсо-

лити” Поповичеви, редакторо 
ви “Р. Н.” — отже не дивниця,

гиі
Піп відповіли правительства алїянтських країв на пропо

зицію Росії почати мирові переговори?
бачили ясно, що Німеччина ослаблена

ського народу.
З усїми сусїдними державами

Австрією, Румунією, Туреччиною і иншими ми бажаємо жити Сї правительства
в згодї і ’приязни, але ніяка з них не може вмішувати ся в жи- війною не йде вже так “побідоносно” на всіх фронтах, як се 
те самостійної Української Републики. було в податках війни, вони почували себе, що зможуть ще

Власть в ній буде належати тільки до народу України, іме- довше “потримати ся” в сій війні маючи до розпорядимбсти 
нем якого заки зберуть ся українські установчі збори, будемо такі хлібні краї як Злучені Держави, Канада та Австралія, вони
правити ми, Українська Центральна Рада, представництво ро- попрщсе і дістали ще ноцого, сьвіжого і заосмотреного добре подобіє боже” І запроданьчих душ -
бочого народу - селян, робітників, і салдат та виконуючий ор- в капітал, хліб та амуніцію союзника - Злучені Держави - і Ріне Р брехливим со попів), до якої претендує “Р.

який від нині" буде називати ся Радою народних міністрів. ТОМу з погордою відкинули пропозицію большевиків про по- лишить ся таким^оре са „у г„ забрав те все під
І отеє, перш усього, поручаємо правительству нашоі Ре- чатє мирових переговорів. н творінєм д__— свій “омофор” і тепер прийде

пгблики, Раді народних міністрів від,сього дня вести початі - Попри-висше наведені причини їм прямо “не до чести бу- _ ся через дурну помилку “фай-
вже мирові переговори з осередними державами вповні само- ло починати проти центральних держав якусь акцію спільно Редактор “К. Фуяри” такі аа тувати ся” “Р. с.” з “У. Г.” за 
стінно і довести їх до кінця, не звертаючи уваги на ніякі пере- 3 такими “босяками”, як соціял-демократи Лєнїн та Троцький, лицяє Ся до укр. соціалістів І *е має бути реЧником у- 
шкоди зі сторони яких небудь инших частий бувшої російської котрі, на їх думку, захопили власть в Росії лише хвилево і не- на Україні", застерігаючи ся, що | країнства в Канаді. Думаю,
імперії, та установити згоду, щоби наш край почав своє житє зад0вго провалять ся. - він лише з “меншевиками” , що велика “баТалїя” не буде.
Ь спокою і мирі. І почали ся перемирє та мирові переговори в Берестю Ли-, (він понятя не має чи є серед | іту р „ спустить дещо ; зро.

Що до так званих большевиків і инших напасників, які товськім між революційною пролетарською Росією а центра- укр. соц. дем. “меншеви- ,бить <ір с „ бодай чверть-ре-
розграблюють і руйнують наш край, то поручаємо правитель- льними державами, які недавно перейшли перед нашими очи- ки” і “большевики”) якби вт чником українства в канадї.
ствУ Української Народної Републики твердо і рішучо взяти ма як “мувінг пікчерс”. Та про них пізнійше. — то він перший на них гав" погодять"ся! Прецінь “Р. С.” і
ся за боротьбу з ними, а всіх громадян нашої Републики закли-, щ0 було другого пекучою справою в Росії — крім питаня Хіба-ж се не аргументи?... ,іу г >. йдуть дружНо в борбі 

щойи- вони, не жаліючи свого житя, обороняли добро- мира? - , | —о— против “Р. Н.” Крук крукови о
бут і волю нашого народу. Народна українська держава по-; ^ Питане переходу землі на власність селян і фабрик на вла Згаданий висше редактор | «а не видовбе, не безпокій- 
винна бути очищена від насланих з1 Петрограду наємних наїзд- сність робітників без ріжницї в якій би то не було формі. , базграє щось тепер про укра-1 тесь!...

Про сю пекучу справу (головно про перехід землі на вла-1 .-нську ..народну ЦЄрков” в Ка- 
сність селянства) згадувало нераз саме коаліційне правитель-1 над~ | якогось там дуже “народ 
ство, тільки, що воно відкладало сю справу до установчих 
зборів. , '

тша з большевиками 
Гітичною ошибкою, 
і до непотрібних 
Ьбидвох сторін. БО- 
ОЗАК1В НЕ МОГЛА 

ПІХУ, ТАК ЯК НА- 
кси СТОЯТЬ ЄДНО 
ШЕВИКАМИ. В цї- 
Ьльшевицькім козаць 
[сталось всього кіль- 
[ кавалерії.
[а ся, в котрій чесні 
їй сліпими орудями 
их політиканів, ста- 
ито безхосенною. 
Іагальне переконане, 
пінський рух вмер, 
гїєв переховує ся в 
Іна Кавказі", а ген^Кор < 
Ікткою своїх людий, 
■іає безуспішно про- 
Івиків, але є ознаки,
І дні" почислені.

Кь схоронитись всім 
Іим утікачам з ім- 
Іїстичних країв.

[пій Комітет Рад по- 
Іати право схороне- 
веїм політичним утї- 
■ еріялїстичпнх країв.

а саме: Росією, Польщею
ра мозґівниця суха, а хавка до 
брехні" і безглуздої писанини

Коли додати ще до | шо пальнули таку дурницю наширока.
того, що він на припоні" коло | некористь спілки Р. С.

країнство Канади се робоча мабуржуазного корита, то мо
жна сподївати ся, що се сотво са (3 виімком кількох десяток

агентів і

ган,
' Vт

-вдиве знане.
На закінчене я від себе щиро 

раджу редакторови ‘К. Р.’„ аби 
і він сам прийшов до Роял те
атру і записав ся до нашої шко 
ли, а ми його радо приймемо. 
Тоді", я увірений, він встидав 
би ся написати другий раз по
дібну гнилу “критику”. .

В. Рудейчук.

»І
І

іІ

її,.каемо,

і
\ 1РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ФОНД.ників, які нарушують права Української Републики.

Безмірно тяжка війна, почата буржуазними правитель- 
стЬами, важко намучила наш нарід, винищила наш край, зні- 

добробут. Тепер сьому треба покласти край.
Одночасно з тим, коли армія буде демобілізувати ся, 

ручаємо розпускати жовнірів а після затвердженя мирових до- 
юворів, розпустити армію зовсім, на місце постійної армії за
вести народило міліцію, щоби наше війско служило обороні ро-

—о—
Ріжниця між колишніми ка- 

ного” попа вже “вимацав”, я- Ітолицькими попами-інквізито- 
кий так з народом зжив ся і та рами а нинїшними пресвитер- 

I так від мартівської революції аж до. упадку Керенського, ки„ відважний “фзйтувати” бі СЬКими прічерами є та, що пер 
т. є. в протягу 8-ох місяців, буржуазні і соц. революційні та | скупа 5удКу) щ0 аж скрив ся, ш; палили, різали, вішали ро- 
с. д. меншевицькі міністри, засідаючи спільно в однім кабіне як каже той редактор, десь в бітників, які не підчинялись їх 
ті “ломали” собі голови, як полагодити земельне питане і до саскачеванських корчах! По-1 нїм приказам, а другі, себто 

бочого люду а не забаганкам пануючих верств. нічого не могли дійти в сій справі. І рішили ждати. , кищо, сей піп там готовить ся І пресв. прічери породи
Знищені війною і демобілізацією місцевості! мають бути д бувший мінїстер рільництва, соціял-революціонер Мер- в корчах д0 “народної” робо- г0> що е в Ошаві, не «могучи 

відбудовані при помочи державного скарбу. нов, в справозданю перед Всеросійською Радою Селянських' ти в|н ЗЛОвить побо- діпняти того, що колись їхні
Коли наші салдати вернуть домів, народні ради — воло- Депутатів, сказав таке: “...Було би погубно, єсли би з 0ДН01 жних ЛЮдий на “народню цер-1 попередники — удають ся до 

сні і уїзди і І і городські думи мають бути иеревибрані в часі, я- СТОрони тимчасове правительство, як воно думає^ як представ- кву„
кий буде \становлений, щоби й вони мали в них голос. Між ляв собі справу, виробило законопроект, ввело його в житє. і;__
тим, щоби установити таку власть*, до якої малиб довірє і яка в наслідку предложило би його перед установчі збори, а потім сдаві 
опиралась би на всіх революційно-демократичних верствах на- оказалоб ся, що воно думало так, а народ думав інакше і ро- 
рода, має правительство додати до помочи місцевим само- бота в значній мірі була би зроблена на марно...” Отже треба 
управни\Г радам робітничо-селянських і солдатських депута- уїдати, а ми самі нічого зробити не можемо, 
тів, вибраних із місцевих людий. ... Се замітне признане! Коаліційне правительство устами

В справах земельних комісія, вибрана на послїдній сесії цЄрнова сказало про себе, оцінило себе, як таке, що є відірва-
землї не від народа, не виражаюче його волї, робота котрого в обла

сте земельного питаня могла оказати ся погубною і марною.
хоче народ в земельній

:
На лїсти Револ. Фонду зло

жили в Гемилтон, Онт.,- сліду
ючі товариші свої жертви: — 
По $5.00: В. Цернюк; по $3.50: 

Вас. Майданський;
Гр. Богайчук, П. Стайка; по 
$1.50: С. Українець; по $1.00~ 
Христоф йорданов (Болга
рин), Д. Ґудзоватий, Т. Томюк, 
йос. Яблоновський, С. Пончов, 
Т.Будзїнський, Ю.Малїнський;

50 цт.: А. Омельчук, Н. Хо- 
дзяков, Н. К: Стах, Ф. Місура, І. 
Москалюк, Ів. Маєіцук, Вас. Бо 
йчук, Т. Маєіцук, Дм. Столяр
чук, Вас. Кудринський, Д. Пан 
чук, Н. Мельничук, Іл. Головач, 
Іл. Кручко, Лївонокий, Ів. Лїлї- 
цак, Д. Федорук, Ґ. Брендзан, 
Н. Роман^ук, Стеф. Брендзан, 
Ів. Мандрйк; по 25 цт.: Т. Ко- 
стинюк, М| Буртняк, К. Ружи- 
цький, Г. Мохорук, Н. Кухаміч, 
К. Палєйко, С. Гоцура, Ґ. Ста
рій, Ґ. Козак, І. Писанюк, А. 
Бойчук, Іл. Сугант, Н. Мохо
рук, В. Палагнюк, Б. Верт, Ю. 
Ниток, Ів. Остринський, То- 
дор Барабаш, Ю. Демедюк, Т. 
Кіріячук; по 15 цт.: Т. Парасин.
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ітако-
іЧЛЕНІВ. ЮНІЇ 

І. XV. Ж”" Р
2 Цовітня. — По

поні в Юнії Промисл.о 
Ьіта І. \\". XV.) ста
ве ред судом, обжа- 
I неп і рації проти во- 
■ оннять Злуч, Дер-

тодї сей народний “ті |зарЯдіб фабрик, де працюють
робітники і в

, аж
тан” вилізе з корчів в повній І вільнодумні

, щоб “освободити" на- наслідок того наших това- 
род з пазурів Будки. Господи! ришів робітників видаляють 
Що то за “народний піп”! — а 3 роботи, відбиоаючи їм від уст 

комічний той редактор! | кусок хліба. Та “Сукцесу" з то
го нема ніякого! Віддалені з ро

Кажуть, що редактор “К.|боти робітники переїзджають
другу місцевість і основують 

"відділ У. С. Д. п. Відділ 
У. С. Д. П. в Ошаві ломимо то-

по
І!• Я

|,І1
Ящо за

І§ 1і
—Ог-на прокорутаріії ви 

г обжлованя проти 
згаданої орґанїза- 

Іих уникнули однак 
[, 10 зістало освобо- 
Ібудуть судити окре

Центральної Ради, вже виробила закон про передачу 
трудовому народови без википу, принявши за основу знесене 
власності! і соціалізацію землі згідно з нашою постановою 
на 7 сесії. і " , -

Сей/закон буде розглянений за кілька днів на повній сесії 
Центральної Ради і рада міністрів ужиє всіх способів, щоби пе
редача землі земельними комітетами в руки тирудящих відбу-

зробити вФуяри”
Крата почетним членом 
родноі .церкви”
за се, що послїдний так по го всього розвиваєте ся а по- 
•смаку’ першого ‘згепав’ в “Ка- півсько-прічеське ганебне ді- 
дилї редактора “Р. Н.” Що от- ло лишає ся цьвіткою пре- 
же тепер слідує? А, поділ пра- свитерсько. реформат. . де
ці! Гикавий відпускає редакто|мократп . 
ра “Р. Н.” Кратови, а сам зану
ряє ся з копитами в едмонтон-1 Хто каже, що російська ре- 
ське “Кодло Кирієнків”, щоб волюція буде здушена, або вже 
“доказати” проф. Др. Сушко- й є, той певно не знає, що то 
ви, що канадийс^кі укр. соц. |таке Капітал і Праця. Ся лю
дей, не Українці....

задумує
і“на- там №Се був доказ, що воно не знає, чого 

справі, се було признане ся до безсильности.
в надгороду

Є.
А житє не могло ждати. Льоґіка революційного руху ве- 
зелїзною необхідністю до ліквідації поміщицької землевлакарженпх находить 

організації Виліям
ВКОЖ ЗВІСНИЙ В НЮ-
Г - ■ «геволюційних Кру-

ла з
сности, до знищеня запори консерватизму і реакції.

Стихійний рух селянських мас, принявший місцями орга
нізовані форми, місцями неорганізовані, розляв ся широкою 
повіню і перемінив ся в кінці кінців в місяцях липню, серпню 
і вересню в дійсне селянське повстане.

• Економічно і політично край не міг чекати довше рішеня 
земельного питаня і приняв ся порішити його самий.

Переворот в падолисті Ґ917 р. (коли скинено Керенсько
го і прийшли до власти в Росії большевики) був довершенєм 
того руху, який почав ся за довго ще перед тим в, робітничих, 
салдатських і селянських масах.

Другий Всеросійський З’їзд Робітничих і Салдатських Де
легатів на заеїданю 26 жовтня рішив одно із найважнїйших пи 
тань в житю російської держави — питане земельне. Одно з 

найострійших, найболючійших питань було порішене

ла ся ще з початком весняних робіт.
Ліси, води і всі підземні богацтва, як добро українського 

трудового народу, переходить в розпорядимість Народної ^ -
краінської Републики.

Війна забрала для себе всі трудові сили нашої країни. 
Більшість заведень, фабрик і робітень виробляли тільки те, що 
було необхідне для війни і нарід остав ся зовсім без товарів. 
Тепер війні кінець. ^

Раді народних міністрів поручаємо негайно примінити усі 
заводи і фабрики до мирних обставин, до виробу продуктів, 
необхідних для робочих мас. _ _

Те/1 сама війна дала сотки тисяч безробітних і інвалідів, 
самостійній народній републицї України не сміє страдати ні 
один трудящий чоловік. Правительство републики має підня- 
ги промисл держави, має зачати творчу роботу на всіх обла 
'•тях> Де всі безробітні моглиб найти працю і приложити свої 
сили та приняти всі міри — для обезпеченя скалічілим і потер 
ЛІВІЛИМ від війни.

Прїі старім ладі торговці і всякі посередники наживали на 
оідних, утиснених класах зовсім значні капітали.

Від тепер Українська Народня Република бере в свої руки 
нзйважнійші області! торговлї і всі" доходи з неї" обертає
р.исть

І—6—

і.
донесеними феде- 
Істий процес ПрОТЯ- 
Г) 6 місяців, 
►винувад'елїв висту- 
перальїчих прокурй- 
[рона складаєть ся 
[ів, між ними одна 
Інсс Кетрін Ло з

$37.75

$1Н
дина або побожний чоловік,
котрий спускає ся на царство 

Вступленє Проф. Др. Сушка І боже за хмарами, або Вінніпег 
до соціял-демократичної пар- ський “патріот” породи Гика- 
тії викликало формальний “фу вого. 
рор” межи віннїпеґськими “па | 
тріотам”.

—о— ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ 
“РОБ. НАРОДОВИ!"

і е

V І11Провінціонал.
Ігич'ні” Злучені Дер 

ІСШИЛИ в переслїдУ 
:ничого руху вС* 
■є наіікраще гово- 
іоцес.

вже
“Фуяри" не пе- 

ІЗ “Кодла Кирі-

що
редактор 
реповідав 
єнків”! Аж захрип, так гавкає 
на соціялїстів, розумієть ся ста

самих
радикальним і рішучим способом.

В декреті народних комісарів про перехід землі на вла
сність працюючого народа було основним законом слідуюче: 
“поміщицька (дідівська) власність на землю касуєте ся сей- 
час без жадного викупу. Поміщицькі маєтносте, рівно-ж як і 
всі удільні, монастирські, церковні землі зі всім їх живим і 

інвентарем, господарськими будинками і всїми при-

1 щііііосип дик Ші
в адвокатів ’ітяк:аргументами, студент послїдного року прав практикує

МАВЬАТТ, Х7АВНВВ & Е1УАН8 
609 МегсЬапІв в*пк Віаег. (проти склепу Робінсона)

Полаї'оджуемо всякі судові і земельні справи. 
Телефон: Маіп 2751.

рими
Жиди, анархісти, зрадники У- 
країни і т. д. і т. д. — Др. Су- 

далї ділить ся своїм зна- 
і працює для соціалізму з

гКве., 4 цьвітня. —- 
риказ відкликати 
щолїцію, яка вводи 
кон про примусову 
Іужбу в Шербрук і 
і Не подано при- 
кого кроку.

у
шко :мертвим

належностями переходять до розпорядимости земельних ко
мітетів і повітових Рад селянських делегатів”.

Сим коротким, але ясним декретом, відібравшим помі- . 
щицьку власність на землю, заспокоїлась найсущнїйша потреба робочих мас, себто з україн

ка ко
нем
тими, котрі найблизше стоять 

самостійности України і п
народу. і ' 1
рговля товарами, які маєть ся привозити із заграницї і 

вивозити за границю вести ме сама наша держава, щоби не бу- 
ло Так°ї доріжнї, яку завдяки спекулянтам терплять найбіднїй-
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